

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเฉพาะของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีมาก ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานนี้

ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

นายสมคิด เตียตระกูล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

กรุงเทพมหานคร

15 พฤษภาคม 2558

บริษัท สยามस्टीलอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	260,860	333,078	101,856	114,888
ลูกหนี้การค้า - ขายและบริการ				
- ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	3	403,014	228,726	275,311
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2, 3	11,265	12,011	24,105
ลูกหนี้การค้า - รับเหมาก่อสร้าง				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2, 3	1,027	2,014	4,660
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ		4,260	4,260	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	4	383,778	275,796	300,197
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	2,315	3,597	4,515
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		24,854	17,891	13,785
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,091,373	646,151	737,461
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้		319	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน		77,760	77,760	94,822
เงินลงทุน				
- บริษัทย่อย - สุทธิ	5	-	32,399	32,399
- บริษัทร่วม	5	717,927	162,627	162,627
- บริษัทอื่น - สุทธิ	5	54,712	49,712	48,287
- กิจการร่วมค้า - สุทธิ	5	-	-	16
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	6	550,041	536,966	566,695
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ		168,817	168,817	168,822
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		14	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		16,596	12,427	9,143
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	7	99,847	110,765	111,822
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		30,137	19,371	19,521
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,716,170	1,170,844	1,214,154
รวมสินทรัพย์		2,807,543	1,816,995	1,951,615

บริษัท สยามस्टीलอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	8	-	53,461	-	53,461
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป		126,828	113,905	87,704	83,105
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	37,522	70,093	17,879	31,199
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำจากลูกค้า					
- ลูกค้าทั่วไป		28,579	19,775	26,107	18,692
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2	5,828	5,035	8,632	5,035
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,494	2,615	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		82,318	91,748	70,335	77,081
รวมหนี้สินหมุนเวียน		282,569	356,632	210,657	268,573
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามภาระผูกพันสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		23,465	21,956	20,680	19,439
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,931	2,491	1,694	2,051
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		25,396	24,447	22,374	21,490
รวมหนี้สิน		307,965	381,079	233,031	290,063
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
- ทุนจดทะเบียน 593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว					
593,125,849 หุ้น		593,126	593,126	593,126	593,126
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		72,404	72,404	72,404	72,404
กำไรสะสม					
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		59,312	59,312	59,312	59,312
- ยังไม่ได้จัดสรร		1,581,509	1,612,609	859,122	936,710
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		2,306,351	2,337,451	1,583,964	1,661,552
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อยที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		193,227	192,931	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,499,578	2,530,382	1,583,964	1,661,552
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,807,543	2,911,461	1,816,995	1,951,615

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557
รายได้					
	รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	407,750	533,876	251,499	328,330
	รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	6,857	-	6,857	-
	รวมรายได้	414,607	533,876	258,356	328,330
ต้นทุนขาย					
	ต้นทุนขายและบริการ	315,039	435,073	200,560	280,026
	ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	6,144	-	6,144	-
	รวมต้นทุน	321,183	435,073	206,704	280,026
	กำไรขั้นต้น	93,424	98,803	51,652	48,304
	กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	(11,454)	7,095	(11,726)	7,575
	รายได้อื่น	8,141	9,630	11,337	11,842
	กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	90,111	115,528	51,263	67,721
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(41,141)	(47,534)	(42,979)	(47,474)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(71,958)	(76,405)	(41,040)	(43,275)
	โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ - สุทธิ	30	40	30	40
	รวมค่าใช้จ่าย	(113,069)	(123,899)	(83,989)	(90,709)
	ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(22,958)	(8,371)	(32,726)	(22,988)
	ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	14,040	24,194	-	-
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(8,918)	15,823	(32,726)	(22,988)
	ต้นทุนทางการเงิน	(231)	(1,082)	(221)	(1,082)
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(9,149)	14,741	(32,947)	(24,070)
	ผลประโยชน์ภาษีเงินได้จากผลต่างทางเวลา	(3,514)	(7,231)	(1,643)	(4,292)
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(12,663)	7,510	(34,590)	(28,362)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
	รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(12,663)	7,510	(34,590)	(28,362)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(16,464)	1,835	(34,590)	(28,362)
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	3,801	5,675	-	-
	รวม	(12,663)	7,510	(34,590)	(28,362)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(16,464)	1,835	(34,590)	(28,362)
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	3,801	5,675	-	-
	รวม	(12,663)	7,510	(34,590)	(28,362)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
	กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	(0.03)	0.00	(0.06)	(0.05)
	จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557
รายได้					
	รายได้จากการขายและการให้บริการ - สุทธิ	1,271,124	1,684,616	738,035	908,199
	รายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	8,250	-	8,250	-
	รวมรายได้	1,279,374	1,684,616	746,285	908,199
ต้นทุนขาย					
	ต้นทุนขายและบริการ	997,807	1,459,863	591,705	823,139
	ต้นทุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	7,392	-	7,392	-
	รวมต้นทุน	1,005,199	1,459,863	599,097	823,139
	กำไรขั้นต้น	274,175	224,753	147,188	85,060
	กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	(31,822)	17,071	(32,803)	16,694
	เงินปันผลรับ	-	-	10,199	10,199
	รายได้อื่น	28,904	36,237	38,585	43,125
	กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	271,257	278,061	163,169	155,078
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(116,881)	(143,148)	(120,291)	(142,962)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(215,286)	(253,979)	(119,527)	(152,767)
	ค่าชดเชยจากสินค้าชำรุดบกพร่อง	-	(189,067)	-	(189,067)
	โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ - สุทธิ	65	1,353	65	1,353
	โอนกลับค่าเผื่อมูลค่าของเงินลงทุน	1,425	8,683	1,425	8,683
	รวมค่าใช้จ่าย	(330,677)	(576,158)	(238,328)	(474,760)
	ขาดทุนจากการดำเนินงาน	(59,420)	(298,097)	(75,159)	(319,682)
	ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	46,013	74,660	-	-
	ขาดทุนก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(13,407)	(223,437)	(75,159)	(319,682)
	ต้นทุนทางการเงิน	(1,432)	(1,851)	(1,372)	(1,856)
	ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(14,839)	(225,288)	(76,531)	(321,538)
	ผลประโยชน์ภาษีเงินได้จากผลต่างทางเวลา	(6,164)	49,776	(1,057)	56,297
	ขาดทุนสำหรับงวด	(21,003)	(175,512)	(77,588)	(265,241)
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
	รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(21,003)	(175,512)	(77,588)	(265,241)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(31,100)	(187,646)	(77,588)	(265,241)
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	10,097	12,134	-	-
	รวม	(21,003)	(175,512)	(77,588)	(265,241)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จ					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(31,100)	(187,646)	(77,588)	(265,241)
	ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย	10,097	12,134	-	-
	รวม	(21,003)	(175,512)	(77,588)	(265,241)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น					
	ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	(0.05)	(0.32)	(0.13)	(0.45)
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	593,125,849	593,125,849	593,125,849	593,125,849

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท					ส่วนได้เสีย	
	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม	ส่วนได้เสีย ที่ไม่อยู่ใน อำนาจควบคุม	รวม
			จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร			
งบการเงินรวม							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556	593,126	72,404	59,312	1,830,759	2,555,601	180,317	2,735,918
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(187,646)	(187,646)	12,134	(175,512)
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(9,801)	(9,801)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	593,126	72,404	59,312	1,643,113	2,367,955	182,650	2,550,605
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2557	593,126	72,404	59,312	1,612,609	2,337,451	192,931	2,530,382
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(31,100)	(31,100)	10,097	(21,003)
จ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(9,801)	(9,801)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	593,126	72,404	59,312	1,581,509	2,306,351	193,227	2,499,578

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2556	593,126	72,404	59,312	1,203,252	1,928,094
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(265,241)	(265,241)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	593,126	72,404	59,312	938,011	1,662,853
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2557	593,126	72,404	59,312	936,710	1,661,552
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(77,588)	(77,588)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	593,126	72,404	59,312	859,122	1,583,964

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(14,839)	(225,288)	(76,531)	(321,538)
ปรับปรุงขาดทุนก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:-				
ค่าเสื่อมราคา	33,743	40,934	31,325	38,663
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ - สุทธิ	(65)	(1,353)	(65)	(1,353)
ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) สินค้าคงมูลค่า - สุทธิ	9,746	(976)	9,746	(976)
โอนกลับค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน	(1,425)	(8,682)	(1,425)	(8,682)
กำไรจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	136	16	(13)	29
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	33,840	(9,409)	33,840	(9,410)
ต้นทุนทางการเงิน	1,432	1,851	1,372	1,856
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	(46,013)	(74,660)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาวะผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	898	1,879	688	1,318
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	17,453	(275,688)	(1,063)	(300,093)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- ลูกค้าทั่วไป	3,001	125,493	27,110	123,213
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	11,270	6,938	12,093	7,179
ลูกหนี้การค้าจากการรับเหมาก่อสร้าง				
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	1,350	-	2,646	-
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	(4,260)	-	(4,260)	-
สินค้าคงเหลือ	(3,298)	81,846	14,655	116,715
ลูกหนี้และเงินท่ตรงจ่ายให้บริษัทที่เกี่ยวข้อง	763	(341)	918	(603)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,312)	1,174	(4,106)	2,657
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	-	162,503	-	162,503
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,776)	(7,280)	(3,135)	179
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	12,935	(226,087)	4,611	(220,012)
เจ้าหนี้และเงินท่ตรงจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	(32,571)	(1,714)	(13,320)	(21,815)
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำค่าสินค้า	10,490	(5,687)	11,904	(27,030)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,572)	(34,555)	(4,887)	(34,037)
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(111)	(17,519)	(111)	(17,519)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(559)	(3,151)	(357)	(2,935)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	(3,197)	(194,068)	42,698	(211,598)
จ่ายดอกเบี้ย	(709)	(793)	(709)	(793)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,615)	(1,374)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(6,521)	(196,235)	41,989	(212,391)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	6	(42)	-	-
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(6,409)	(14,420)	(5,055)	(14,075)
เงินรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	3,968	292	3,479	271
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	-	(60,200)	-	(60,200)
เงินรับจากการขายเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	-	-	16	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,435)	(74,370)	(1,560)	(74,004)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(53,461)	105,825	(53,461)	105,825
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลสำหรับส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(9,801)	(9,801)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(63,262)	96,024	(53,461)	105,825
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(72,218)	(174,581)	(13,032)	(180,570)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	333,078	450,931	114,888	281,451
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	260,860	276,350	101,856	100,881

บริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)
 (เปรียบเทียบข้อมูล ปี 2557 (ตรวจสอบแล้ว))

1. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินและนำเสนองบการเงินรวม

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อจัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และได้นำเสนอในสกุลเงินไทยบาท โดยได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล ซึ่งไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้มีการจัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นควรให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

งบการเงินรวมระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท สยามสตีลอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2558

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง และกิจการร่วมค้าที่บริษัทมีอำนาจควบคุมตามสัดส่วน ดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ลักษณะธุรกิจ
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	
<u>บริษัทย่อย</u>			
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	51	51	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงานและเฟอร์นิเจอร์ที่ใช้ในที่สาธารณะ
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	99.99	99.99	จำหน่ายเฟอร์นิเจอร์สำนักงาน และชิ้นส่วนเฟอร์นิเจอร์ต่างๆ
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	51	51	จำหน่ายอาคารสำเร็จรูป ผนังกันห้องและผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้อง
<u>กิจการร่วมค้า</u>			
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	49	49	รับเหมาก่อสร้างงานตกแต่งภายใน
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-ไทยบริการ	-	80	รับเหมาก่อสร้างงานตกแต่งภายใน

1.3 รายการบัญชีกับบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าที่มีสาระสำคัญได้ถูกหักกลบออกจากงบการเงินรวมแล้ว

1.4 งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันของบริษัท บริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า

1.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ยอดสินทรัพย์รวมของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวม คิดเป็นร้อยละ 17.51 และร้อยละ 17.30 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ และรายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 37.90 และร้อยละ 36.52 ของรายได้รวม ตามลำดับและรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 ของบริษัทย่อย ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นร้อยละ 41.56 และร้อยละ 43.68 ของรายได้รวมตามลำดับ

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่และการตีความมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ฝ่ายบริหารของบริษัทประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานและการตีความมาตรฐานข้างต้นไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน

1.7 การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ถือตามเกณฑ์เช่นเดียวกับที่ได้ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

2. รายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายของบริษัทส่วนหนึ่งเกิดจากรายการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้น และ/หรือ กรรมการร่วมกัน รายการระหว่างกันกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญที่รวมไว้ในงบการเงิน ใช้ราคาตามปกติธุรกิจโดยถือตามราคาตลาดทั่วไป หรือเป็นไปตามสัญญาที่ตกลงกันไว้ สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาด

ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
ลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,869	1,396
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	291	174
รวม	-	-	2,160	1,570
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	163	94	47	94
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	5	10	5	10
รวม	168	104	52	104
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (เชียงใหม่) จำกัด	1,999	4,007	1,999	4,007
บริษัท ลัคกี้ - คิงดอมเซ็นเตอร์ (นครราชสีมา) จำกัด	3,085	3,561	3,085	3,561
บริษัท สยามซีโตะเซะ จำกัด	1,046	968	1,046	968
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	32	43	32	43
บริษัท อีโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	3,393	13,618	3,393	13,618
อื่นๆ	1,542	234	244	234
รวม	11,097	22,431	9,799	22,431
รวมยอดลูกหนี้การค้าจากการขายและให้บริการ				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,265	22,535	12,011	24,105
ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
<u>กิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	-	-	2,954	5,600
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(940)	(940)
สุทธิ	-	-	2,014	4,660
<u>ยอดคงค้างและส่วนของผู้ร่วมค้าในกิจการร่วมค้า</u>				
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนกเฟอร์นิเจอร์	1,506	2,856	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(479)	(479)	-	-
สุทธิ	1,027	2,377	-	-
รวมลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1,027	2,377	2,014	4,660

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2558	2557	2558	2557
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่าย				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	1,174	1,436
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	107	-
รวม	-	-	1,281	1,436
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	2,292	3,079	2,293	3,079
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	23	-	23	-
รวม	2,315	3,079	2,316	3,079
รวมลูกหนี้เงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,315	3,079	3,597	4,515

ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายข้างต้นไม่มีการคิดดอกเบี้ย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2558	2557	2558	2557
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	8	-
บริษัท สยามสตีล โอซี จำกัด	-	-	205	-
รวม	-	-	213	-
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	20,948	45,449	4,932	8,023
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	84	51	84	51
รวม	21,032	45,500	5,016	8,074
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท สยามซีโตะเซะ จำกัด	9,823	20,715	9,823	20,715
บริษัท ฟอรัม จำกัด (ประเทศไทย) จำกัด	1,146	1,395	1,146	1,395
บริษัท ฮีโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	35	-	35	-
อื่นๆ	3,840	1,577	-	-
รวม	14,844	23,687	11,004	22,110
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้อง	35,876	69,187	16,233	30,184

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน
	2558	2557	2558	2557
เงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	49
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	-	60
รวม	-	-	-	109
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ยูนิตี้เซอร์วิส จำกัด	936	906	936	906
บริษัท ฮีโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	710	-	710	-
รวม	1,646	906	1,646	906
รวมเงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,646	906	1,646	1,015
รวมเจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	37,522	70,093	17,879	31,199
เงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	2,804	-
<u>บริษัทร่วม</u>				
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	1,553	1,553	1,553	1,553
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ฟอรัมไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	3,482	3,482	3,482	3,482
บริษัท ฮีโรโกะ (ประเทศไทย) จำกัด	793	-	793	-
รวม	4,275	3,482	4,275	3,482
รวมเงินรับล่วงหน้าและเงินมัดจำรับจากลูกค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,828	5,035	8,632	5,035

รายการบัญชีที่สำคัญที่เกิดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ 2557 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2558	2557	2558	2557
ขาย	14,746	11,020	16,032	15,082
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	5,688	5,682	6,663	8,275
รายได้ค่าเช่า	3,482	5,811	5,848	5,848
ซื้อวัตถุดิบ	3,041	5,497	3,041	5,497
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	75,168	131,714	28,527	23,492
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	-	3,483	-	1,450
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	9,924	18,275	3,497	3,421
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	4,889	6,028	4,180	4,940
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	98	191	91	187
รวม	4,987	6,219	4,271	5,127

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2558	2557	2558	2557
ขาย	44,683	34,104	47,348	45,836
รายได้จากการขายวัตถุดิบ วัสดุโรงงาน และอื่นๆ	18,858	18,155	23,900	26,973
รายได้ค่าเช่า	13,552	17,433	18,321	17,565
เงินปันผลรับ	-	-	10,199	10,199
ซื้อวัตถุดิบ	6,429	10,549	6,429	10,549
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	292,930	455,347	91,865	77,622
ค่าเช่าที่ดินและอาคารโรงงาน	2,711	16,249	-	10,150
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าใช้จ่ายอื่น	40,855	68,459	8,882	10,780
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ</u>				
ผลประโยชน์ปัจจุบันของพนักงาน	12,555	18,114	10,480	14,852
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	294	574	274	561
รวม	12,849	18,688	10,754	15,413

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 จัดจำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

ลูกหนี้การค้าจากการขายและการให้บริการ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
<u>ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป – สุทธิ</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	199,760	224,574	105,757	135,248
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	104,611	76,454	28,935	17,168
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	3,103	11,477	3,222	9,815
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	9,636	8,109	4,908	8,109
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	130,894	152,742	130,894	150,031
รวม	448,004	473,356	273,716	320,371
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(44,990)	(47,866)	(44,990)	(45,060)
สุทธิ	403,014	425,490	228,726	275,311

ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง

ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	11,254	20,783	12,011	22,353
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	11	1,752	-	1,752
รวม	11,265	22,535	12,011	24,105

ลูกหนี้การค้าจากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
<u>ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง - สุทธิ</u>				
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา:				
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	1,506	2,856	2,954	5,600
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(479)	(479)	(940)	(940)
สุทธิ	1,027	2,377	2,014	4,660

4. สินค้าคงเหลือ – สุทธิ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
สินค้าสำเร็จรูป	185,081	162,408	77,099	72,829
สินค้าระหว่างผลิต	58,021	55,928	58,021	55,928
วัตถุดิบและวัสดุ	165,522	186,119	165,522	186,119
สินค้าระหว่างทาง	198	1,068	198	619
รวม	408,822	405,523	300,840	315,495
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(25,044)	(15,298)	(25,044)	(15,298)
สุทธิ	383,778	390,225	275,796	300,197

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2557	(15,298)	(15,298)
บวก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(13,167)	(13,167)
หัก กลับรายการค่าเผื่อสินค้าลดมูลค่า	3,421	3,421
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	(25,044)	(25,044)

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมียอดคงเหลือตามรายละเอียดในหน้าถัดไป

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินรวม										
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		รายได้เงินปันผล		
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	
เงินลงทุน											
บริษัทร่วม - วิธีส่วนได้เสีย											
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	105,693	104,044		
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็ก ขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	607,302	561,916		
						162,627	162,627	712,995	665,960		
บริษัทร่วมทางอ้อม - วิธีส่วนได้เสีย											
บริษัท ลักกี้-คิงดอมเซ็นเตอร์ จำกัด	ลงทุนในหุ้นทุน	12,000	12,000	40	40	4,800	4,800	4,932	5,954		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม ตามวิธีส่วนได้เสีย						167,427	167,427	717,927	671,914		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - วิธีราคาทุน											
บริษัท ฟอริไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052			-	-
บริษัท พานาโซนิก อีโค โซลูชั่นส์ สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660			-	5,392
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง						49,712	49,712			-	5,392
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน สุทธิ									(1,425)		
						49,712	48,287				
บริษัทอื่น - วิธีราคาทุน											
บริษัท สยามอโต้แบคส์ จำกัด	ขายชิ้นส่วนและอุปกรณ์ เกี่ยวกับรถยนต์	39,900	39,900	6.39	6.39	5,000	5,000				
รวมเงินลงทุนในบริษัทอื่นวิธีราคาทุน - สุทธิ						54,712	53,287				

(หน่วย : พันบาท)

ประเภทกิจการ	งบการเงินเฉพาะของบริษัท									
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		วิธีราคาทุน		รายได้เงินปันผล			
	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน		
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557		
เงินลงทุนวิธีราคาทุน										
บริษัทย่อย										
บริษัท ศรีเจริญอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	75,000	75,000	99.99	99.99	75,000	75,000	-	-	
บริษัท สยามโอคามูระอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ขายเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	20,000	20,000	51	51	10,199	10,199	10,199	10,199	
บริษัท สยามสตีล โอชี จำกัด	ขายอาคารสำเร็จรูป ผังกันห้อง	20,000	20,000	51	51	10,200	10,200	-	-	
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย						95,399	95,399	10,199	10,199	
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(63,000)	(63,000)			
						32,399	32,399			
บริษัทร่วม										
บริษัท สยามโอคามูระสตีล จำกัด	ผลิตเฟอร์นิเจอร์เหล็ก	88,000	88,000	40	40	35,199	35,199	-	-	
บริษัท ศูนย์บริการเหล็กสยาม จำกัด (มหาชน)	รับจ้างตัดเหล็กและผลิตชิ้นส่วนเหล็กขั้นต้น	639,998	639,998	22.76	22.76	127,428	127,428	-	55,350	
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						162,627	162,627	-	55,350	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน										
บริษัท ฟอร์ไมก้า (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตผลิตภัณฑ์เคลือบเมลามีน	199,150	199,150	5	5	38,052	38,052	-	-	
บริษัท พานาโซนิค อีโคโน โซลูชั่น สตีล (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตท่ออุปกรณ์ไฟฟ้า	170,000	170,000	5	5	11,660	11,660	-	5,392	
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						49,712	49,712	-	5,392	
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						-	(1,425)			
						49,712	48,287			
กิจการร่วมค้า										
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-กนก เฟอร์นิเจอร์	บริการงานตกแต่งภายใน	100	100	49	49	49	49	-	-	
กิจการร่วมค้าสยามสตีล-ไทยบริการ	บริการงานตกแต่งภายใน	20	20	-	80	-	16	-	-	
รวมเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า						49	65	-	-	
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนสุทธิ						(49)	(49)			
						-	16			
รวมเงินปันผลรับจากเงินลงทุนตามวิธีราคาทุน									10,199	70,941

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2557	671,914	162,627
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	47,035	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(1,022)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	717,927	162,627

6. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวทางบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม 2557	581,475	566,695
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	6,409	5,055
ขายระหว่างงวด – มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(4,100)	(3,459)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(33,743)	(31,325)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	550,041	536,966

7. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	111,087	108,527	121,979	120,081
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	11,240	8,259	11,214	8,259
สุทธิ	99,847	100,268	110,765	111,822

สินทรัพย์/หนี้สินภายใต้การรอดตัดบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวทางภาษี ระหว่างสินทรัพย์/หนี้สินตามเกณฑ์ภาษี และสินทรัพย์/หนี้สินตามบัญชี ซึ่งมีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
<u>สินทรัพย์ภายใต้การรอดตัดบัญชี</u>				
จากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้า				
จากการขายและให้บริการ	265	279	265	279
จากค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้า				
จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง	96	96	188	188
จากค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	5,009	3,060	5,009	3,060
จากค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุนใน				
บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	54	12,610	12,895
จากสำรองภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,693	4,391	4,136	3,888
จากขาดทุนสะสมทางภาษียกมาไม่เกิน 5 ปี	101,024	100,647	99,771	99,771
รวม	111,087	108,527	121,979	120,081
<u>หนี้สินภายใต้การรอดตัดบัญชี</u>				
จากส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	26	-	-	-
จากผลต่างค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ถาวร				
ระหว่างอัตราทางบัญชีและอัตราทางภาษี	11,214	8,259	11,214	8,259
รวม	11,240	8,259	11,214	8,259

8. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน – สุทธิ

พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2557
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทีส์	-	4,154	-	4,154
ตัวแลกเงิน	-	50,000	-	50,000
รวม	-	54,154	-	54,154
หัก ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้ารอดตัดบัญชี	-	(693)	-	(693)
สุทธิ	-	53,461	-	53,461

9. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	372,265	433,609	35,485	100,267	407,750	533,876
ต้นทุนขายและบริการ	(280,673)	(349,479)	(34,366)	(85,594)	(315,039)	(435,073)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	91,592	84,130	1,119	14,673	92,711	98,803
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	6,857	-	-	-	6,857	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	(6,144)	-	-	-	(6,144)	-
กำไรขั้นต้น	713	-	-	-	713	-
รวมกำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	92,305	84,130	1,119	14,673	93,424	98,803
ค่าเสื่อมราคา					(11,002)	(13,601)
ดอกเบียจ่าย					(231)	(1,082)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					(9,149)	14,741
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					550,041	577,149
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ					168,817	162,942
สินทรัพย์อื่นๆ					2,088,685	2,299,419
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					2,807,543	3,039,510

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	216,014	228,063	35,485	100,267	251,499	328,330
ต้นทุนขายและบริการ	(166,194)	(194,432)	(34,366)	(85,594)	(200,560)	(280,026)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	49,820	33,631	1,119	14,673	50,939	48,304
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	6,857	-	-	-	6,857	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	(6,144)	-	-	-	(6,144)	-
กำไรขั้นต้น	713	-	-	-	713	-
รวมกำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	50,533	33,631	1,119	14,673	51,652	48,304
ค่าเสื่อมราคา					(10,226)	(12,969)
ดอกเบียจ่าย					(221)	(1,082)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(32,947)	(24,070)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					536,966	569,720
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ					168,817	162,942
สินทรัพย์อื่นๆ					1,111,212	1,277,403
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					1,816,995	2,010,065

	พันบาท					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
งบการเงินรวม						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	1,178,538	1,524,121	92,586	160,495	1,271,124	1,684,616
ต้นทุนขายและบริการ	(909,100)	(1,282,904)	(88,707)	(176,959)	(997,807)	(1,459,863)
กำไร (ขาดทุน) ชั้นต้น	269,438	241,217	3,879	(16,464)	273,317	224,753
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	8,250	-	-	-	8,250	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	(7,392)	-	-	-	(7,392)	-
กำไรชั้นต้น	858	-	-	-	858	-
รวมกำไร (ขาดทุน) ชั้นต้น	270,296	241,217	3,879	(16,464)	274,175	224,753
ค่าเสื่อมราคา					(33,743)	(40,934)
ดอกเบี้ยจ่าย					(1,432)	(1,851)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(14,839)	(225,288)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					550,041	577,149
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ					168,817	162,942
สินทรัพย์อื่นๆ					2,088,685	2,299,419
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					2,807,543	3,039,510

	พันบาท					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
งบการเงินเฉพาะของบริษัท						
รายได้จากการขายและ						
การให้บริการ - สุทธิ	645,449	747,704	92,586	160,495	738,035	908,199
ต้นทุนขายและบริการ	(502,998)	(646,180)	(88,707)	(176,959)	(591,705)	(823,139)
กำไรชั้นต้น	142,451	101,524	3,879	(16,464)	146,330	85,060
รายได้จากการให้บริการก่อสร้าง	8,250	-	-	-	8,250	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	(7,392)	-	-	-	(7,392)	-
กำไรชั้นต้น	858	-	-	-	858	-
รวมกำไรชั้นต้น	143,309	101,524	3,879	(16,464)	147,188	85,060
ค่าเสื่อมราคา					(31,325)	(38,663)
ดอกเบี้ยจ่าย					(1,372)	(1,856)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(76,531)	(321,538)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ					536,966	569,720
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน - สุทธิ					168,817	162,942
สินทรัพย์อื่นๆ					1,111,212	1,277,403
สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม					1,816,995	2,010,065

10. การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันภายใต้หนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในประเทศ บางแห่งจำนวน 242.61 ล้านบาท และ 1.04 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตาม สัญญาตามปกติธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อย

11. ภาระผูกพัน

11.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทมีภาระผูกพันเพื่อทำโครงการของบริษัท โดยการจ้างผู้รับจ้างรายใหญ่จำนวน 48.03 ล้านบาท

11.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากสัญญาพื้นที่อาคารสำนักงาน คลังสินค้าและบริการ สาธารณูปโภคที่เกี่ยวข้อง และยานพาหนะ สัญญาเช่ามีอายุตั้งแต่หนึ่งถึงสามปี รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 10.66 ล้านบาท ต่อปี

12. การเปิดเผยเครื่องมือทางการเงิน

12.1 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย บริษัท และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเนื่องจากมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุน ระยะสั้น และเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ ตามรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2558			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	260,860	-	-	260,860
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	319	-	-	319
	พันบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	31 มีนาคม 2558			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	101,856	-	-	101,856

	พันธบาท			
	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2557			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	333,078	-	-	333,078
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	325	-	-	325
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	53,461	-	53,461

	พันธบาท			
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	30 มิถุนายน 2557			
	มีอัตราดอกเบี้ย ลอยตัว	มีอัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	114,888	-	-	114,888
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	53,461	-	53,461

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินจำแนกตามวันที่ครบกำหนดของเครื่องมือทางการเงิน นับจากวันที่ 31 มีนาคม 2558 และ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ดังนี้

	พันธบาท				
	งบการเงินรวม				
	31 มีนาคม 2558				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน	รวม	อัตราดอกเบี้ย
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	260,860	-	-	260,860	0.37% - 1.75%
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	319	-	-	319	0.37% - 1.75%

	พันธบาท				
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	31 มีนาคม 2558				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน	รวม	อัตราดอกเบี้ย
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	101,856	-	-	101,856	0.37% - 1.75%

	พันบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินรวม				
	30 มิถุนายน 2557				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน	รวม	
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	333,078	-	-	333,078	0.37% - 0.70%
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	325	-	-	325	0.37% - 0.70%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4,154	49,307	-	53,461	2.82% - 5.90%

	พันบาท				อัตราดอกเบี้ย
	งบการเงินเฉพาะของบริษัท				
	30 มิถุนายน 2557				
	เมื่อทวง ถาม	1 - 6 เดือน	7 - 12 เดือน	รวม	
<u>สินทรัพย์/หนี้สินทางการเงิน</u>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	114,888	-	-	114,888	0.37% - 0.70%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4,154	49,307	-	53,461	2.82% - 5.90%

12.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (พัน)	หนี้สิน ทางการเงิน (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐ	920	46	32.555100
เยน	658	714	0.270899
เหรียญออสเตรเลีย	6,391	488	24.888550

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558 บริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญา
ป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

	พันธะริยญ สหรัฐอเมริกา	พันธะริยญ ญี่ปุ่น	พันธะริยญ ออสเตรเลีย
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	843	658	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	77	-	6,391
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>			
เจ้าหนี้การค้า - สุทธิ	32	614	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	3	100	158
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11	-	330